
UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 
Sede Legale C.so Lombardini, 2 – 10066 Torre Pellice (TO) 

 
 
DETERMINAZIONE DELL’AREA 

TERRITORIO, CULTURA E TURISMO  

 

N. 182 

 DETERMINAZIONE N. 224 

  Data di registrazione 18/07/2024 

 

 

OGGETTO: 

ATTO C.U.C. N. 11/2024 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA E, DEL D.LGS. 

36/2023 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA DI VIA C. 

MONDON N. 1 - ISTITUTO COMPRENSIVO "GIANNI R ODARI", PER GLI ANNI 

SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 SALVO RINNOVO DI ANNI DUE, 

NEL COMUNE DI BOBBIO PELLICE (CIG: B1D59C0C8E). 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.       

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TERRITORIO, CULTURA E TURISMO 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 14 del 12.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, si è stabilito 

di costituire, con decorrenza 01.01.2021, la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del 
Pinerolese; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Bobbio Pellice n. 29 del 27.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui il Comune ha stabilito di aderire alla nuova Centrale Unica di Committenza ed ha provveduto ad 

approvare il succitato schema di convenzione; 

- la convenzione sottoscritta digitalmente tra le parti in data 11.01.2021; 

 

CONSIDERATO che:  

- con nota pervenuta in data 22.05.2024 al prot. n. 3570 il Comune di Bobbio Pellice trasmetteva la 

documentazione tecnico amministrativa necessaria a dare avvio alla procedura per l’affidamento del 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA DI VIA 

C. MONDON N. 1 - ISTITUTO COMPRENSIVO "GIANNI RODARI", PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 SALVO RINNOVO DI ANNI DUE, NEL COMUNE DI BOBBIO 

PELLICE; 

- con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del 
Pinerolese n. 130 del 27.05.2024, per l’affidamento del servizio in questione, è stata indetta una procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi ai sensi dell’art. 108 del medesimo D.lgs., preceduta dalla 
pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla 
procedura; 

- le lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dalla C.U.C. con protocolli nn. 4589 del 

24.06.2024 contemporaneamente agli operatori economici selezionati a seguito dell’indagine di mercato 
avviata in data 27.05.2024, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della 

vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

- nella lettera d’invito è stato indicato il termine alle ore 17:00 del giorno 09.07.2024 per la presentazione 
delle offerte; 

- entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa: 

 



Partecipante Indirizzo 
Data e ora 

di arrivo 
Protocollo 

 Ristorante lo Scoiattolo soc.coop. 

a.r.l. - P.IVA: 05554211218 

 Via Municipio 12, Pimonte 

(NA), 80050 

 04/07/2024 

15:10 

 n.4859 del 

04/07/2024 

 

- si è provveduto, con verbale in data 11.07.2024, alla verifica della documentazione amministrativa 

presentata dalla ditta partecipante, ammettendola al prosieguo delle operazioni di gara; 

- con provvedimento in data 18.07.2024, trasmesso via PEC nella medesima data, sono state ammesse tutte 

le ditte partecipanti alla prosecuzione delle operazioni di gara; 

 

DATO ATTO che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023, è necessaria la nomina di 

un'apposita commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del medesimo Decreto Legislativo, composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque;  

 

RITENUTO, alla luce della tipologia, del grado di complessità e della categoria dei servizi oggetto della 

procedura di gara, nonché dei prefissati criteri di valutazione delle offerte, di formare la medesima con n. 3 

componenti, con il sottoscritto rivestente il ruolo di Presidente e n. 2 dipendenti dell’Ente, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali per la valutazione della 

documentazione tecnica di cui trattasi; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come segue:  

• Arch. P.T. Davide BENEDETTO, Dirigente dell’Area Territorio, Cultura e Turismo nonché 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Pinerolese (Presidente); 

• Dott. Davide BIANCO PASQUALE, dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese (Componente e 
Segretario verbalizzante);  

• Dott.ssa Stefania BRUNO, dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese (Componente); 
 

DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice non si trovano in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità con la nomina stabilite dall’art. 93 comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, come da auto-

dichiarazioni all’uopo acquisite; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali" e s.m. e i.; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue: 

 

1) di procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, alla nomina della commissione giudicatrice 

per la procedura di gara per l’affidamento, in concessione, del SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA DI VIA C. MONDON N. 1 - 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIANNI RODARI", PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 

2025/2026 - 2026/2027 SALVO RINNOVO DI ANNI DUE, NEL COMUNE DI BOBBIO 

PELLICE, come segue: 

• Arch. P.T. Davide BENEDETTO, Dirigente dell’Area Territorio, Cultura e Turismo nonché 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Pinerolese 
(Presidente); 

• Dott. Davide BIANCO PASQUALE, dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese 
(Componente e Segretario verbalizzante);  

• Dott.ssa Stefania BRUNO, dipendente dell’Unione Montana del Pinerolese (Componente); 



 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del portale 
“TRASPARE”, unitamente ai curricula di ciascun commissario di gara. 

 

 

Li, 18/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

Firmato digitalmente 

Dott. Davide BENEDETTO 

 


